

Câmara Municipal de Ferreiros

Casa Vereador Antônio Jorge Pereira Rua Júlio Veloso, 93 – Centro – Ferreiros – PE CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195 C.N.P.J. 08.825.713/0001-04

PAUTA DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

DATA: 15/04/2025

MATÉRIAS LEGISLATIVAS: Projeto de Lei nº 003/2025 de iniciativa da vereadora Mirela Vieira Gouveia Pimentel – dispõe sobre a Semana Municipal de Conscientização do Autismo no Município de Ferreiros, e dá outras providências.

Projeto de Lei n.º 007/2025 do Poder Executivo – Altera dispositivos da Lei Municipal nº 1.72/2021 e dá outras providências.

Projeto de Lei n.º 008/2025, do Poder Executivo – Altera os prazos e autoriza o Poder Executivo a conceder desconto no pagamento do IPTUs exercícios 2020,2021,2022,2023 e 2024 e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 009/2025 do Poder Executivo – Altera o art. 4º da Lei Municipal º 1.85/2021 e dá outras providências.

QUANTIDADE DE MATÉRIAS : 04 (quatros)

ORDEM DO DIA: Projeto de Lei nº 003/2025 de iniciativa da vereadora Mirela Vieira Gouveia Pimentel – dispõe sobre a Semana Municipal de Conscientização do Autismo no Município de Ferreiros, e dá outras providências.

Projeto de Lei n.º 007/2025 do Poder Executivo – Altera dispositivos da Lei Municipal nº 1.72/2021 e dá outras providências.

Projeto de Lei n.º 008/2025, do Poder Executivo – Altera os prazos e autoriza o Poder Executivo a conceder desconto no pagamento do IPTUs exercícios 2020,2021,2022,2023 e 2024 e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 009/2025 do Poder Executivo – Altera o art. 4º da Lei Municipal º 1.85/2021 e dá outras providências.



Câmara Municipal de Ferreiros

Casa Vereador Antônio Jorge Pereira Rua Júlio Veloso, 93 – Centro – Ferreiros – PE CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195 C.N.P.J. 08.825.713/0001-04

QUANT. DE MATÉRIAS: 04 (quatros)

VOTAÇÃO SIMBÓLICA X NOMINAL

VEREADORES PRESENTES: Luiz Francisco de Vasconcelos Junior, José Davi Veloso Silva e Marcos Jacinto Maciel.

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO:

PRESIDENTE: Luiz Francisco de Vasconcelos Junior

RELATOR: José Davi Veloso Silva

MEMBRO: Marcos Jacinto Maciel

